
sexta-feira, 04 de deZeMBrO de 200912
Diário OficialExecutivo  3

WALBER JOSE ALMEIDA DA SILVA 5853699/3 2009

WALDENICE AMANAJAS PINHEIRO 5831903-2 2009

WALDENICE OLIVEIRA VIANA 5853702/3 2009

WALDOCIR SILVA SANTA ROSA 5288550/3 2009

ZHORAYA DE JESUS ALMEIDA 5594065/2 2009

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de dezembro de 2009.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCM-PA

LICENçA PRêmIO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 50199

PORTARIA N º562 /2009/GAP/GP 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.nº. 98 da Lei 5.810/94, 
ao (a) servidor (a) SANDRA CILENE SOUZA DE OLIVEIRA, 
Médica, matrícula n°.5487412-3, lotado (a) na Gerência de 
Neonatologia, 30 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 04.01.2010 à 02.02.2010, referente 
ao triênio 01.01.2006 à 31.12.2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 18 de Novembro de 2009. 
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMP

LLICENçA PRêmIO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 50192

ERRATA dE PORTARIA
PORTARIA nº529, de 09 de Novembro, publicada no DOE – 
31543 de 12.11.2009.
Referente à concessão de Licença Prêmio.
Servidora: ANETE CHAVES
ONDE SE LÊ: período de 04.01.2010 à 02.02.2010
LEIA-SE: período de 01.02.2010 à 02.03.2010
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 18 de Novembro de 2009.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
                               Presidente FSCMPA

PORTARIA Nº. 590 /2009 – GP/FSCmPA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 50384

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
 CONSIDERANDO a determinação constante no Art. 220, § 2º 
da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
 CONSIDERANDO o Termo de Declaração de Revelia juntado aos 
autos do processo,  
RESOLVE:
Designar a servidora Amanda Sílvia Silva Souza Nogueira, 
Assistente Administrativo, matrícula 57192752/1 como 
defensora dativa do servidor JACÓ BORGES DE SOUZA, Técnico 
de Enfermagem, matrícula 57198510/1, indiciado em Inquérito 
Administrativo, consoante Portaria nº. 422/2009 – GP/FSCMPA, 
de 06 de outubro de 2009, publicada no D.O.E nº. 31.520, de 
07 de outubro de 2009, que apura sucessivas faltas ao serviço.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 30 de novembro de 2009.
                                Maurício Cezar Soares Bezerra         
                                        Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 49956

Contrato: 145/2009
Objeto: FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA, DE MATERIAL DE 
CONSUMO DE LIMPEZA.
Valor Total: 32.840,20
Data Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 01/12/2010
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 35/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030                   0269001022          Federal
Contratado: TECNOQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Avenida Cícero Sá, s/nº
CEP. 61760-000 - Eusébio/CETelefone: 8532606850 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 49980

Contrato: 146/2009
Objeto: FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA, DE MATERIAL DE 
CONSUMO DE LIMPEZA.
Valor Total: 3.200,00
Data Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 01/12/2010
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO

Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 35/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030                    0269001022          Federal
Contratado: PARTNER CLEAR COMERCIAL IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Rua Ilha de São Francisco, 144
CEP. 08110-310 - São Paulo/SPTelefone: 1125699706 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 50002

Contrato: 150/2009
Objeto: FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA, DE MATERIAL DE 
CONSUMO DE LIMPEZA.
Valor Total: 450,00
Data Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 01/12/2010
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 35/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030                    0661000000          Estadual
Contratado: IRMÃOS FARIAS COMÉRCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA - ME
Endereço: Travessa Monte Alegre - de 258/259 a 614/615, 991
CEP. 66023-040 - Belém/PATelefone: 9132256046 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 49990

Contrato: 149/2009
Objeto: FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA, DE MATERIAL DE 
CONSUMO DE LIMPEZA.
Valor Total: 58.919,70
Data Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 01/12/2010
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 35/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030                     0661000000          Estadual
Contratado: LIMBEL COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
LTDA - ME
Endereço: Avenida Vinte e Cinco de Setembro - de 299/300 ao 
fim, 1792
CEP. 66093-005 - Belém/PATelefone: 9132363110 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 49932

Contrato: 144/2009
Objeto: FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA, DE MATERIAL DE 
CONSUMO DE LIMPEZA.
Valor Total: 2.974,00
Data Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 01/12/2010
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 35/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030                    0269001022          Federal
Contratado: JEFFERSON HENRIQUE BERNARDO EZEQUIEL
Endereço: Rua Bahia - de 101/102 a 1019/1020, 767
CEP. 79002-530 - Campo Grande/MSTelefone: 6730420477 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 49908

Contrato: 143/2009
Objeto: FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA, DE MATERIAL DE 
CONSUMO DE LIMPEZA.
Valor Total: 16.938,00
Data Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 01/12/2010
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 35/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030                     0661000000          Estadual
Contratado: G. ARAÚJO COSTA
Endereço: Rua dos Mundurucus - até 1364/1365, 125
CEP. 66025-660 - Belém/PATelefone: 9132256138 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 49895

Contrato: 147/9
Objeto: Fornecimento pela contratada de material de consumo.
Valor Total: 1.190,13
Data Assinatura: 03/12/2009
Vigência: 03/12/2009 a 03/12/2010
Pregão Eletrônico: 43/2009

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030                     0269001022          Estadual
Contratado: FERPEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Endereço: Travessa Pirajá - de 420/421 a 1443/1444, 1373
CEP. 66087-490 - Belém/PATelefone: 9132261049 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 50168

Contrato: 151/2009
Objeto: FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA, DE MATERIAL DE 
CONSUMO DE LIMPEZA.
Valor Total: 28.911,00
Data Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 01/12/2010
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 35/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030                     0269001022          Federal
Contratado: UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA
Endereço: Rua Barão de Sabará, 219
CEP. 30512-750 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3133862000 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 50184

Contrato: 152/2009
Objeto: FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA, DE MATERIAL DE 
CONSUMO DE LIMPEZA.
Valor Total: 6.105,00
Data Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 01/12/2010
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 35/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030                      0269001022          Federal
Contratado: MACI - FARM COMÉRCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA - EPP
Endereço: Rua Assis Bezerra, 310
CEP. 60335-360 - Fortaleza/CETelefone: 8532823979 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 50193

Contrato: 153/2009
Objeto: FORNECINTO, PELA CONTRATADA, DE MATERIAL DE 
CONSUMO DE LIMPEZA.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 01/12/2010
Decreto Qualificação: SEM NÚMERO
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 35/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030                     0269001022          Federal
Contratado: DPN DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS NACIONAIS 
LTDA 
Endereço: Avenida Coletora II, 328
CEP. 33200-000 - Vespasiano/MGComplemento: B
Telefone: 3134335278 
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

FéRIAS - dEzEmBRO/2009
NúmERO dE PuBLICAçãO: 50373

Advaldo Marcelo de Oliveira Santos Belém
Aldacir da Silva Aguiar Belém 
Aldenora da Conceição Rocha Feio Abaetetuba
Ana Cleia Reis Santos Belém 
Ana Tereza de Amorim Acatauassu Nunes Belém 
Anilza Dias Martins Abaetetuba 
Antonia de Souza Santos Tucuruí
Antonia Ivanilde Pereira dos Santos Capanema
Antonio Donato da Costa Belém 
Antonio dos Santos Souza Belém 
Antonio Eduardo Xavier de Sá Belém 
Carla Nazare dos Santos Brito Abaetetuba 
Catia Irene Duarte Valente Belém 
Celia Regina de Castro Pereira Belém 
Celso Ribeiro de Sousa Belém 
Cheila Oliveira de Lucena Marabá
Claudia Regina Vinagre Belém 
Claudio Abner Ferreira dos Santos Belém 
Cristiane Ferreira Belém 
Cyntia Patricia Maia Duarte Santarém
Daniel Fontes Pereira Belém 
Danielle Murici Brasiliense Belém 
Deomarina Barcellos de Sales Belém 
Edson Rodrigues Cardoso Castanhal
Eduardo Lima Padua Belém 
Esnita de Oliveira Simplicio Belém 


